
 

 

LICEO STATALE 

“AMEDEO DI SAVOIA DUCA D’AOSTA” 

 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO a indirizzo Scienze Applicate 

LICEO SCENTIFICO a indirizzo Sportivo 

 
 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022  per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
CUP : J54C22000910001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022  per la realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO Il Decreto dirigenziale AOODORTO/ Prot. n. 7956 del 22/06/2022 di 

approvazione gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 33956/2022, per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-

2022-44; 

 

 
 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia Viale 
Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice 

Meccanografico: PTPS01000P 

email:info@liceosavoia.edu.it pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

 
 

mailto:info@liceosavoia.edu.it
mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it




 

 
 

LICEO STATALE“AMEDEO DI SAVOIA DUCA D’AOSTA” 

 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO a indirizzo Scienze Applicate 

LICEO SCENTIFICO a indirizzo Sportivo 

 

 
 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 30 giugno 2022 con la quale 

è stata assunta a bilancio la somma assegnata per il n. 2 del 30 giugno 

2022 relativa al Programma Operativo Complementare “Progetti di 

Socialità, Apprendimenti e Accoglienza”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 nella quale il RUP viene designato per 

svolgere tutti i compiti relativi alle procedure di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione previste; 

 
VISTO l’art . 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture in Attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE" e successive modificazioni ed integrazioni che delinea il 

ruolo del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 

concessioni; 

 
VISTO    il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 in cui si fa espresso riferimento alla necessaria 

individuazione del RUP; 

 
 

VISTO l’art. 1 del D. Lgs. 165/01 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine 

e grado sono Pubbliche amministrazioni e l’art. 25 che individua nel 

Dirigente Scolastico la figura apicale della Pubblica amministrazione 

perché legale rappresentante; 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia Viale 
Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice 

Meccanografico: PTPS01000P 

email:info@liceosavoia.edu.it pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

 
 

mailto:info@liceosavoia.edu.it
mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it


 

 
 

LICEO STATALE 

“AMEDEO DI SAVOIA DUCA D’AOSTA” 

 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO a indirizzo Scienze Applicate 

LICEO SCENTIFICO a indirizzo Sportivo 

 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi aI progetto: 
 
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

 
 

10.2.2A 

 
 

10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-44 

"PROGETTI DI 
SOCIALITA', 
APPRENDIMENTI 
E ACCOGLIENZA" 
- AVVISO N. 
33956/2022 

 

€ 60.984,00 

 
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof Paolo Biagioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia Viale 

Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice 
Meccanografico: PTPS01000P 

email:info@liceosavoia.edu.it pec: PTPS01000P@pec.istruzione.i

mailto:info@liceosavoia.edu.it
mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it


 

 


